
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKA 

O IZMJENAMA ODLUKE O PLATAMA I NAKNADAMA U ORGANIMA 

GRADA SARAJEVA 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajevo, mart 2024. godine 



 

Na osnovu člana 31. stav (1) tačka b) Statuta Grada Sarajeva („Službene novine Kantona 

Sarajevo“, broj 7/23), Gradsko vijeće Grada Sarajeva, na 38. sjednici održanoj dana 

27.03.2024. godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA ODLUKE O PLATAMA I NAKNADAMA U ORGANIMA 

GRADA SARAJEVA 
 

 

Član 1. 

 

U Odluci o platama i naknadama u organima Grada Sarajeva (u daljem tekstu: Odluka), 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 4/23), član 2. stav (1), tačka c) se mijenja i glasi: 

„“Nositelji funkcija“- gradonačelnik, zamjenici gradonačelnika, predsjedavajući Gradskog 

vijeća i zamjenici predsjedavajućeg Gradskog vijeća, pravobranilac i zamjenici pravobranioca, 

i rukovodilac upravne organizacije koja se nalazi u sastavu organa uprave“. 

 

Član 2. 

 

U članu 10. u stavu (1) Odluke iza riječi “nositelji funkcija” dodaju se riječi “koji dužnost 

obavljaju profesionalno”. 

                                                                       Član 3. 

 

U članu 11. u stavu (1) Odluke iza riječi “nositelje funkcija u Gradu Sarajevu” dodaju se riječi 

“koji dužnost obavljaju profesionalno”. 

 

                                                                       Član 4. 

 

U članu 13. u stavu (1), stavu (2) i stavu (3) Odluke iza riječi “nositelji funkcija” dodaju se 

riječi “koji dužnost obavljaju profesionalno”. 

 

                                                                         Član 5. 

 

U članu 14. u stavu (1) Odluke iza riječi “nositelji funkcija” dodaju se riječi “koji dužnost 

obavljaju profesionalno”. 

                                                                       

                                                                          Član 6. 

 

U članu 15. Odluke iza riječi “nositelji funkcija” dodaju se riječi “koji dužnost obavljaju 

profesionalno”. 

 

                                                                         Član 7. 

 

U članu 16. Odluke iza riječi “nositelji funkcija” dodaju se riječi “koji dužnost obavljaju 

profesionalno”. 

 

 

 



                                                                         

Član 8. 

 

U članu 17. Odluke iza riječi “nositelji funkcija” dodaju se riječi “koji dužnost obavljaju 

profesionalno”. 

 

Član 9. 

 

U članu 18. u stavu (1) Odluke iza riječi “nositelji funkcija” dodaju se riječi “koji dužnost 

obavljaju profesionalno”. 

Član 10. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Kantona Sarajevo“. 

 

 

 

 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA 

 

Jasmin Ademović, s.r. 

 
 

 

 

 

 

Broj: 01-GV-02-484/24 

Sarajevo, 27.03.2024. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


